
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 81 del 08-10-2018

Oggetto:APPROVAZIONE CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE
DECENTRATE PER L'ANNO 2016. AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  otto del mese di ottobre, alle ore 15:10, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 08-10-18 Il Responsabile del servizio
F.to BUEMI Maria Elena

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 08-10-18 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 8 del CCNL 21.5.2018 - Comparto Funzioni locali,  che disciplina tempi e procedure per la

stipulazione o il rinnovo del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI);

VISTA  la determinazioni del Segretario comunale n. 29 del 21/05/2018, di costituzione del fondo delle

risorse per la contrattazione decentrata del personale dipendente - anno 2016;

RICHIAMATE:
la propria deliberazione n. 49 del 30/05/2018, con la quale è stata costituita la delegazione trattante di

parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa;
la propria deliberazione n. 50 del 30/05/2018, esecutiva, mediante la quale sono state formulate

direttive alla delegazione trattante di parte pubblica per la conduzione delle trattative relative alla
contrattazione decentrata integrativa annualità 2016 e 2017;

VISTA l’ipotesi di contratto  Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno

2016;

CONSIDERATO CHE il Revisore dei Conti, ha espresso parere favorevole (nota protocollo n.4398/ 2018
in merito all’utilizzo del fondo per le risorse decentrate 2016, come concordato nella citata ipotesi di
contratto;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni contrattuali in materia;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai competenti responsabili di servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

di approvare l’ipotesi di contratto  Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse
decentrate per l’anno 2016;

di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del
contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2016;
nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione;

Successivamente, la Giunta con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 08-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 08-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 10-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena-

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 10-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 08-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


